
Управление образовании администрации муниципального 
образовании городского округа «Сыктывкар»

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)
«Сыктывкар» кар кытшын муниципальной юконлбн 

администрацияса йбзбс велбдбмбн веськбдлашн

ПРИКАЗ

Об утверждении плана проведения контроля за деятельностью 
муниципальных организаций, подведомственных управлению образования 

администрации муниципального образования городского округа
«Сыктывкар», на 2025 год

С целыо планирования деятельности управления образования
администрации муниципального образования городского округа
«Сыктывкар» (далее -  Управление образования) по осуществлению контроля 
за деятельностью муниципальных организаций, руководствуясь Положением 
о контроле за деятельностью муниципальных организаций,
подведомственных Управлению образования, утвержденным приказом от 
10.12.2020 № 813,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения контроля за деятельностью
муниципальных организаций, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования городского округа
«Сыктывкар», на 2025 год (далее -  План проведения контроля) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Ответственным за проведение проверок лицами, указанными в 
Плане проведения контроля:

2.1. Осуществлять необходимую организационную работу по 
реализации Плана проведения контроля.



2.2. Представить начальнику Управления образования на 
утверждение отчет о выполнении Плана проведения контроля на 2024 год не 
позднее 30 января 2025 года.

3. Начальнику отдела муниципальной службы и кадровой работы, 
Шнайдер Е.С. обеспечить:

3.1. Ознакомление с настоящим приказом руководителей 
муниципальных организаций, подведомственных Управлению образования, 
посредством рассылки па адреса электронной почты с последующим 
проставлением подписей в листе ознакомления.

3.2. Размещение текста настоящего приказа на официальном сайте 
Управления образования в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей начальника управления образования Котелину Н.Е., 
Геллерт Е.Е., Дышева Л.Д., Куликову А.Р.

Заместитель руководителя администрации 
начальник управления образования 
администрации МО ГО «Сыктывкар»

Шнайдер Екатерина Сергеевна 
8 (8212)44-81-57



Приложение
к приказу управления образования 

администрации М р  ГО «Сыктывкар» 
от «

Г
План проведения ведомственного контроля за деятельностью муниципальных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
на 2025 год

№
п/п

Наименование
муниципальной

организации

Предмет (направление) проверки Провсряе
мый

период

Основание
проведения
проверки

Дала
начала
проведен
ИЯ

проверки

Сроки
проведения

проверки

Форма
проведе

ПИЯ

проверк
и

Ответственные 
за проведение 
проверки лица

1. МУ ДО «ЦДОД 
«Орбита»

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с 
подотчетными лицами.

01.01.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» ог 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой

Январь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.



проверки
2. МУ ДО «цдод 

«Орбита»
Проверка соблюдения 
законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных 
правовых актов о контрактной 
системе в соответствии со ст. 100 
Федерального закона от 05.04.2013г. 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»

01.01.2024-
31.01.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО го
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20(п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Январь 15
календарны 
х дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова И.А.

J. МУ ДО «цдод 
№ 9»

Проверка соблюдения Федерального 
Закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской 
Федерации» в части предоставления 
дополнительного образования

01.01.2024-
31.01.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
устранение

Март 15
календарны 
х дней

Документ
арная

Геллерт Е.Е. 
М еньшикова 
Т.С.



несоответствий по 
итогам проведения 
последней плановой 
проверки

4. МАОУ
«com № 16»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.01.2021-
31.12.2024

11оложенис об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 №  2/2020- 
20(п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Январь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.

5. МУ до «цдод
«Орбита»

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 

соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными

01.01.2022-
31.12.2024

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов,

Январь-
февраль

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.



актами управления образования содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

6. МОУ
«ООНI №  8»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.02.2022-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Фе врал Ei 20 рабочих 
дней

Документ 
ар мая

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.

7. МАОУ
«com № зз»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего

01.12.2022-
31.12.2024

11оложение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета

Февраль 20 рабочих 
дней

Документ 
ар пая

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.



питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

8. МЛОУ 
«СОШ № 18»

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с 
подотчетными лицами;

-правильность ведения учета объектов 
нефинансовых активов

01.01.2023- 
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Февраль-
март

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.

9. МАОУ «СОШ 
№  16»

Собл юде н и е труд о в о го 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и(или)требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными

01.02.202
2-
31.01.202
5

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением

Февраль-
март

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.



нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

10. МУ ДНО «ЦРО» I [роверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЭ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

01.01.2024-
28.02.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Март 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова Н.А.

11. МОУ
«СОШ № 3»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:

01.09.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования

Март 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.



-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

12. МОУ
«СО Ш №  11»

11роверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.02.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Март 20 рабочих 
дней

Документ 
ар пая

Куликова Л.Р. 
Габова Т.М.
11икитииа О.С.

13. м а о у  « с о т
№ 33»

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права:

01.03.202
2-28.02.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№  87-РЗ «О порядке 
и условиях

Март-
апрель

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.



- соблюдение обязательных 
требований и(или)требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

14. МАОУ 
«СОШ № 7 »

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
- правильность расчетов но оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с 
подотчетными лицами;

-правильность ведения учета объектов 
нефинансовых активов.

01.01.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 №2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Апрель 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А. Р. 
Габова Т.М.

15. МАОУ 
«СОШ № 7»

Проверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011

01.01.2024-
31.03.2025

11оложение об 
Управлении

Апрель 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова Н.А.



№ 223-Ф3 «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

образования 
администрации 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

16. МЛОУ 
«СОШ № 7»

11роверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии но 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.03.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Апрель 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.



17. МАОУ 
«СОШ № 22»  
г. Сыктывкара

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.04.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Апрель 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.
11икитина О.С.

18. М УДПО«ЦРО» Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.04.202
2-31.03.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты

Апрель-
май

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.



окончания 
последней проверки

19. МУ ДПО «ЦРО» Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с 
I юдотчетным и лиг т м и .

01.01.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 №  2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Май 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова Л.Р. 
Габова Т.М.

20. МАОУ 
«СОШ  №  18»

Проверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-Ф3 «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

01.01.2024-
30.04.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7),

Май 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова Н.А.



окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

21. МЛОУ 
«СОШ № 18»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.03.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Май 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова Л.Р. 
Габова Т.М. 
Н икитина О.С.

22. МЛОУ 
«СОШ № 3 8 »

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в

01.04.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от

Май 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.
11икитина О.С.



образовательных организациях 20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

23. МОУ « с о ш  
№ 3 »

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.05.202
2-30.04.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

Май-
июнь

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Н.С.

24. МЛОУ «Женская 
гимназия»

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с

01.01.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета

Июнь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова Л.Р. 
Габова Т.М.



подотчетными лицами. МО г о
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 №  2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

25. МАОУ «Женская 
гимназия»

Проверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.201 1 
№ 223-Ф3 «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

01.01.2024-
31.05.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО г о
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

Июнь 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова 11.А.

26. МАОУ 
« СОШ № 26»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;

01.05.2023-
31.05.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,

Июнь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова A .Р. 
Г абова Т.М.
11икитина О.С.



- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

27. МАОУ «COLLI 
№ 7»

С облюден ие труд о вого 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и(или)требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.06.202
2-31.05.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

Июнь-
июль

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.

28. МАОУ 
«СОШ № 24»

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО

01.01.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования

Июль 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Г.М.



«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с 
подотчетными лицами.

городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 №  2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

29. МАОУ 
«СОШ №  24»

Проверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЭ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

01.01.2024-
30.06.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Июль 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова Л.Р. 
Буранова II.А.

30. МАОУ 
«СОШ № 24»

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами,

01.05.2023-
31.05.2025

Положение об 
Управлении 
образования 
администрации

Июль 2 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.



. . . ..

получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

муниципального 
образования 
городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7). 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

31. МЛОУ « с о ш  
№ 18»

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и(или)требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.07.202
2-30.06.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

Июль-
август

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Шнайдер Е.С.

32. МЛОУ
«Технологически

Проверка осуществления видов 
деяте л ь н о сти, п ре дуем отре н н ых

01.09.2023- 
31.05.2025

Положение об 
Управлении

Август 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.



й лицей» уставом:
- организация приносящей доход 
деятельности.

образования 
администрации 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 №  2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

оJ J. МАОУ
«Технологически 
й лицей»

11роверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 22Э-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

01.01.2024-
31.07.2025

11оложение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Август 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова Н.А.



34. МЛОУ 
«СОШ № 43»

11роверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.02.2023-
31.05.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муницииатьного
образования
городског о округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Август 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова Л.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.

35. МАОУ «СОШ № 
1», МОУ «СОШ 
№ з». МЛОУ 
«СОШ № 4», 
МОУ «НОШ № 
6». МЛОУ «СОШ 
№ 7», МОУ 
«001II № 8», 
МОУ «СОШ № 
9», МОУ «СОШ 
№ 11», МАОУ 
«СОШ № 12», 
МОУ «СОШ № 
15», МЛОУ 
«СОШ № 16», 
МАОУ «СОШ № 
18», МОУ «СОШ 
№ 20», МАОУ

Осуществление видов деятельности, 
предусмотренных уставом Организации: 

готовность муниципальных 
образовательных организаций к новому 
2025-2026 учебному году

НОВЫЙ

2025-2026
учебный
год

Положение об 
Управлении 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета МО 
ГО «Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п. 3.1.7), истечение 
1 года с даты 
окончания последней 
проверки

Август 20 рабочих 
дней

Выездная Котелина Н.Е. 
Фелисеева Л.Е.



«СОШ № 21»,
МАОУ «СОШ № 
22», МАОУ 
«СОШ № 24»,
МАОУ «СОШ № 
25», МАОУ 
«СОШ №  26». 
МОУ «СОШ № 
27», МАОУ 
«СОШ № 28», 
МОУ «СОШ № 
30», МАОУ 
«СОШ № 31», 
МАОУ «СОШ № 
33», МОУ «оош  
№ 34», МАОУ 
«СОШ № 35», 
МАОУ «СОШ № 
36», МАОУ 
«СОШ № 38», 
МАОУ «СОШ № 
43», МАОУ 
«Русская 
гимназия»,
МАОУ
«Гимназия им. 
А.С. Пушкина», 
МОУ КНГ,
МАОУ «Женская 
гимназия»,
МАОУ
«Гимназия № 1», 
МАОУ «Лицей 
народной 
дипломатии», 
МАОУ
«Технологически 
й лицей», МАОУ



«Технический 
лицей», МАОУ 
«Лицей № 1»
8 МОДО:
МАУДО
«ДТДиУМ», МУ 
ДО «ЦДОД 
«Орбита», МУ 
ДО «ЦДОД № 9», 
МУ ДО «ЦДОД 
«Успех», МУ ДО 
«ЦДОД
«Вдохновение», 
МУДО «ЦДОД 
«Олимп», 
МАУДО «ЦДТ», 
МУ ДО 
«ЦППМиСП»

36. МАОУ «СОШ 
№  38»

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.08.202
2-31.07.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

Август-
сентябрь

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.



37. МАУ «МЦ» 11роверка деятельности на 
соответствие требования 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетным средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
- целевое использование субсидии на 
организацию и проведение 
общегородских, спортивных и 
культурно-массовых мероприятий.

01.01.2024-
31.12.2024

11оложение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20(п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Сентябрь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.

38. МОУ « СОШ № 
30»
г.Сыктывкара

Проверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.10.2023-
31.05.2025

11оложение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения

Сентябрь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.



последней плановой 
проверки

'

39. МАОУ «Женская 
гимназия»

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых ак тов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
ycrai iовлен11ых трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.09.202
2-31.08.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№  87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

Сентябрь
-октябрь

20 рабочих 
дней

Д о к у м е н т
арная

Шнайдер Е.С.

40. МОУ «СОШ № 
3», МАОУ 
«СОШ № 7», 
МОУ «ООШ № 
8», МОУ «СОШ 
№  11», МОУ 
«СОШ № 15», 
МАОУ «СОШ №  
18», МАОУ 
«СОШ № 28», 
МАОУ «СОШ № 
38», МАОУ 
«Русская 
гимназия»,

В ы полнение организацией требований к 
антитеррористической защ ищ енности 
объектов (территорий):
- соблю дение обязательных требований 
и (или) требований, установленных 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами, 
нормативными правовыми актами 
Управления образования по 
антитеррористической защ ищ енности 
объектов (территорий)

01.09.2023-
30.09.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7),

С ентябрь 
- октябрь

5 рабочих 
дней

Выездная Котел  и на Н.Е. 
Ф сли сеева  Л.Е.



МАОУ
«Гимназия № 1», 
МЛОУ
«Технический 
лицей», МАУ ДО 
«ДТДиУМ», 
МАУ ДО «ЦДТ», 
МУ ДО «ЦДОД 
«Вдохновение»,

окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

41. МАОУ 
«СОШ № 35»

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бю джета ыми средствам и, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
груда работников;
-обоснованность расчетов с 
подотчетными лицами;
-правильность ведения учета 
объектов нефинансовых ак тивов.

01.01.2023-
31.12.2024

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Октябрь-
ноябрь

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.

42. МЛОУ 
«СОШ № 35»

Проверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЭ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской

01.01.2024- 
30.09.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа

Октябрь 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова Н.Л.



Федерации «Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

43. МЛОУ
« СОШ №  28»

11роверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджет! i ы м и средствам и, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии но 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

01.1 1.2023- 
31.05.2025

11 о ложен и е об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

Октябрь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.
11икитина О.С.

44. МАОУ
« СОШ № 27»

11роверка деятельности организации 
законодательства по вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО

01.09.2023-
31.05.2025

11оложение об
Управлении
образования
администрации
муниципального

Октябрь 20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М. 
Никитина О.С.



«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

образования 
городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20(п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

45. МАОУ
«Технологически 
й лицей»

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
у стан о в л е н ных тру до в ым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.10.202
2-30.09.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания 
последней проверки

Октябрь-
ноябрь

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Ш найдер Е.С.

46. МАОУ 
«СОШ №  4»

Проверка деятельности организации 
на соответствие требованиям 
законодательства по вопросам

01.01.2023-
30.06.2025

Положение об
Управлении
образования

Ноябрь-
декабрь

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Габова Т.М.



осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-правильность расчетов по оплате 
труда работников;
-обоснованность расчетов с 
подотчетным и л и цами;
-правильность ведения учета 
объектов нефинансовых активов.

администрации 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Сыктывкар», 
утвержденное 
Решением Совета 
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 № 2/2020-
20(11.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

47. МАОУ 
«СОШ № 4 »

Проверка соблюдения требований 
Федерального закона от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц» и иных принятых 
в соответствии с ним нормативных 
правовых актов Российской 
Федерации

01.01.2024-
31.10.2025

Положение об
Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от 
20.10.2020 № 2/2020- 
20 (п.3.1.7), 
окончание 
проведения 
последней плановой 
проверки

11оябрь 30 рабочих 
дней

Документ
арная

Куликова А.Р. 
Буранова II.Л.

48. МАОУ Проверка деятельности организации 01.12.2023- Положение об Ноябрь 20 рабочих Документ Куликова А.Р.



« СОШ № 4 » законодательства но вопросам 
осуществления операций с 
бюджетными средствами, 
получаемыми из бюджета МО ГО 
«Сыктывкар»:
-целевое использование субсидии по 
организации питания обучающихся;
- целевое использование субсидии на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
образовательных организациях

31.05.2025 Управлении
образования
администрации
муниципального
образования
городского округа
«Сыктывкар»,
утвержденное
Решением Совета
МО ГО
«Сыктывкар» от
20.10.2020 №  2/2020-
20 (п.3.1.7),
окончание
проведения
последней плановой
проверки

дней ар пая Габова Т.М. 
Никитина О.С.

49. МАОУ «СОШ 
№ 4 »

Соблюдение трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права: 
- соблюдение обязательных 
требований и (или) требований, 
установленных трудовым 
законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового 
права, а также муниципальными 
правовыми актами, нормативными 
актами управления образования

01.11.202
2-31.10.
2025

Закон Республики 
Коми от 02.11.2018 
№ 87-РЗ «О порядке 
и условиях 
осуществления 
ведомственного 
контроля за 
соблюдением 
трудового 
законодательства и 
иных нормативных 
правовых актов, 
содержащих нормы 
трудового права», 
истечение 3-летнего 
периода с даты 
окончания

Ноябрь-
декабрь

20 рабочих 
дней

Документ
арная

Шнайдер Е.С.



последней проверки


